
REGIONE MARCHE — 1 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA_________________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_______________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di atto amministrativo n. 13/10
a iniziativa della Giunta regionale

presentata in data 6 luglio 2010

______

MODIFICA DEL POR MARCHE OBIETTIVO 2 FSE 2007-2013

LEGGE REGIONALE 2 OTTOBRE 2006, N. 14, ARTICOLO 7

REG. CE N. 1083/2006, ARTICOLO 33.
__________

paa 13



REGIONE MARCHE — 2 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA_________________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI______________________________________________________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visto il regolamento (CE) n. 1083/2006  re-
cante le disposizioni generali sui Fondi struttura-
li;

Vista la decisione della Commissione euro-
pea C(2007) 5496 dell’8 novembre 2007 di ap-
provazione del Por Marche Obiettivo 2 F.S.E.
2007-2013;

Visto l’articolo 33 del sopracitato regolamen-
to che disciplina la revisione dei Programmi
operativi;

Visto l’articolo 7, comma 2, della l.r. 2 ottobre
2006, n. 14;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio
istruzione, formazione e lavoro, nonché l'attesta-
zione dello stesso che dalla deliberazione non

deriva né può comunque derivare un impegno di
spesa a carico della Regione, resi nella proposta
della Giunta regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

a) di approvare le modifiche del piano finanzia-
rio del Por Marche Obiettivo 2 F.S.E.
2007-2013 per Asse prioritario, approvato
dalla Commissione europea con decisione
C(2007) 5496 dell’8 novembre 2007, come
risultano dall’allegato “A”;

b) di demandare alla Giunta regionale, per il
tramite del servizio istruzione, formazione e
lavoro, gli adempimenti relativi all’iter nego-
ziale con la Commissione europea, fino alla
adozione, da parte di quest’ultima, della deci-
sione finale di approvazione della modifica
del piano finanziario del Por Marche Obiettivo
2 F.S.E. 2007-2013.



Allegato A 
 
 
 
 
 
 
 

REGIONE MARCHE 
          

Piano finanziario del Programma Operativo per asse prioritario 
          

  CONTRIBUTO PUBBLICO 

ASSI Controparte nazionale 

  

TOTALE 
CONTRIBUTO 

ELEGIBILE 

Totale contributo 
pubblico 

Contributo 
comunitario Totale Centrale Regionale Altro 

Contributo 
elegibile 
privato 

Tasso di 
cofinanziamento 

FSE 

                    

Asse I - Adattabilità          83.924.493              83.924.493         33.252.007         50.672.486         42.701.898         7.970.588      39,62% 

Asse II - Occupabilità        109.744.967            109.744.967         43.482.425         66.262.542         55.839.699       10.422.843      39,62% 

Asse III - Integrazione sociale          28.447.382              28.447.382         11.271.234         17.176.148         14.474.407         2.701.742      39,62% 

Asse IV - Capitale Umano          43.185.005              43.185.005         17.110.477         26.074.528         21.973.105         4.101.423      39,62% 

Asse V - Transnazionalità e interregionalità            4.987.249                4.987.249           1.976.015           3.011.234           2.537.579            473.655      39,62% 

Asse VI - Assistenza tecnica          11.262.045              11.262.045           4.462.173           6.799.872           5.730.278         1.069.594      39,62% 

                    

TOTALE     281.551.141         281.551.141    111.554.330    169.996.811    143.256.966    26.739.845      39,62% 
 


